Tirane, date 01.12.2023

AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE
" IMPRESS MARKETING " sh.p.k.

THEMELIMI

Neni 1
Ortaket themelues
Sot me date 01.12.2023, mbéshtetur ne Kushtetutén dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikés se
Shqipérisé, te ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, " Pér shoqérité tregtare" dhe te ligjit Nr.9723,

date 03.05.2007 "Pér Q.K.R dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogérité Tregtare, me
vullnetin e tyre te lire, te shprehur edhe ne nénshkrimin e kétij akt-themelimi nga ortaket :

1. Z. Jurgen Muliu , i biri i Bajram-it, i dtl. 07.08.1990, lindur ne Katund te Ri (Diber) dhe
banues ne Tirane , shtetas shqiptar, madhor, me zotési juridike dhe pér te vepruar; mbajtés i
Kartés se Identitetit me nr JOO807097D.

Formohet shogéria tregtare private e quajtur "IMPRESS MARKETING " sh.p.k. Shogéria do ti
nénshtrohet legjislacionit shqiptar. Shoqéria do te ushtroje veprimtariné e saj ne baze te kétij
akti themelues dhe statutit te shogérisé ge do te miratohet nga ortaket themelues.

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2

Emértimi dhe selia

2.1 Emértimi i shoqérisé éshté IMPRESS MARKETING.

2.2 Selia e shoqérisé tregtare private IMPRESS MARKETING " sh.p.k. do te keté seliné e saj,
ne rrugén Shyqyri Ishmi; Nd. 67/3; H. 1; Ap. 51; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia bashkiake
nr. 2; 1001; Tirane. Shogéria mund te ndryshoje seliné e saj, te hape zyra pérfagésie, dege, te
krijoje filiale si brenda ashtu dhe jashté Republikés se Shqipérisé, vetém me vendim te
asamblesé dhe ortakeve.

Neni 3
Objekti i Veprimtarisé

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e méposhtme:

3.1 Studime dhe ekspertiza ne fushen e sigurise rrugore.Inspektim dhe auditime ne fushen
sigurise rrugore ,studime dhe ekspertia ne fushen e sigurise ne pune.Konsulence teknike
ekonomike ne fushen e transportit(rrugor,etj) dhe vleresim deme ne sigurime.Vleresim i
giendjes teknike per mjetet e transportit dhe linje prodhimi.



3.2 Prodhim ,shitje,shperndarje materiale publicitare Organizim evente publicitare.
Shitblerje automjetesh ,pjese autokembimi dhe goma.Import eksport automjetesh pjese
autokembimi dhe goma.

Objekti i shogérisé mund te ndryshohet me vendim te Asamblesé Se Pérgjithshme.

Neni 4

Kohézgjatja e veprimtarisé

4.1 Veprimtaria e shogérisé fillon me regjistrimin e saj né Qendrén Kombétare té Biznesit
(IIQKBII).

4.2 Afati i veprimtarisé sé shoqérisé éshté pa afat.

Neni 5

Forma ligjore

5.1 Shogéria éshté e formés me pérgjegjési te kufizuar dhe éshté themeluar ne pérputhje me
legjislacionin tregtar ne Shqipéri.

5.2 Shogéria mund te shndérrohet ne njé formé tjetér ne pérputhje me Legjislacionin
shqiptar.

Neni 6

Baza ligjore

Shogéria do té zhvilloje veprimtariné e saj ne pérputhje me kété Statut, me Aktin e
Themelimit, legjislacionin tregtar dhe dispozita te tjera Ligjoré.

Neni 7
Emblema dhe Vula

7.1 Shogéria do te keté emblemén dhe vulén e saj. Vula do te pérdoret nga administratorét e
shoqérisé.

7.2 Forma dhe pérmasat e vulés do te pércaktohen ne pérputhje me rregullat e legjislacionit
shqiptar.

7.3 Té gjitha dokumentet e shogérisé duhet té pérmbajné emblemén dhe vulén e saj.
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STATUTI I SHOQERISE

KAPITALI

Neni 8
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali fillestar i shogérisé private " IMPRESS MARKETING " sh.p.k., do te jete 100.000
(njéqind mije leke). '

1. Ortaku themelues Jurgen Muliu : Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té
pérgjithshme 100.000 (njeqind mije leke) qé pérben 100% té kapitalit themeltar té
shogérisé.

Kapitali éshté shlyer térésisht.

Neni 9

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

9.1 Kapitali i Shogérisé mund té zmadhohet ose zvogélohet me vendim té Asamblesé Se
Pérgjithshme.

9.2 Zmadhimi i kapitalit mund té behet gjithashtu edhe népérmjet nénshkrimit dhe
shlyerjes se pjeséve te tjera té kapitalit nga ortaké té rinj. Ortakét e rinj pranohen dhe
miratohen si te tillé me vendim té Asamblesé se Pérgjithshme.

9.3 Zvogélimi i kapitalit behet sipas procedurave te parashikuara nga legjislacioni
tregtar.

9.4 Propozimi i zvogélimit do ti paragitet ekspertit kontabél te autorizuar dhe
administratorit té€ paktén 5 dite pérpara marrjes sé vendimit nga Asambleja e
Pérgjithshme. Eksperti kontabél dhe administratori do t& shqyrtojné propozimin dhe do
t'i paragesin Asamblesé se Pérgjithshme raportin né lidhje me arsyet dhe kushtet e
zvogélimit té kapitalit.

9.5 Raporti i zvogélimit te kapitalit do té miratohet me vendim te Asamblesé se
Pérgjithshme.

Neni 10

Transferimi i kapitalit
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10.1 Kuotat e kapitalit t€ njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin
prej tyre mund té fitohen apo kalohen né pérputhje me dispozita te Ligjit Nr. 9901, date
14.4.2008 'Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare" me amendimet pérkatése.

10.2 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueseje ndérmjet ortakéve, pér sa
nuk parashikohet ndryshe ne statut.

10.3 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueseje me rrugé trashégimie.

10.4 Vendosja e ¢farédo lloj barre mbi kuotat né favor té paléve te treta do té lejohet vetém me
pélgimin e Asamblesé sé Pérgjithshme.

ORGANET E SHOQERISE

Neni 11

Vendimet e Asamblesé se Pérgjithshme

11.1 Vendimet kryesore mbi veprimtariné e shogérisé merren nga Asambleja e Pérgjithshme.
11.2 Vendimet e Asamblesé se Pérgjithshme pérfshijné kryesisht:

Pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar té shoqérisé,;

Prishjen dhe likuidimin e shoqérisé,;

Emérimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoréve té shoqgérisé si dhe

pércaktimin e shpérblimit pér ta;

¢ Emérimin ose shkarkimin e likuiduesve dhe té eksperteve kontabél té autorizuar si dhe
pércaktimin e shpérblimit pér ta;

e Miratimin e bilancit te shogérisé e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve té
ecurisé se veprimtarisé;
Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre,

e Transformimin e shoqérisé né forma té tjera;

e (Cdo ¢éshtje tjetér té parashikuar né ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008" Per tregtaret dhe

shogérité tregtare" si dhe né kété dokument.

Neni 12

Administrimi

12.1 Administrimi i shogérisé kryhet nga njé administrator ose njé grup administratorésh qe
caktohen me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

12.2 Administratori kate drejte té pérfagésoje shogériné dhe drejtoje punén e pérditshme te
shoqérisé ne pérputhje me udhézimet e Asamblesé se Pérgjithshme.

12.3 Administratori i shoqgérisé éshté: Z.Jurgen Muliu, i biri i Bajramit, i dtl. 07.08.1990,
lindur ne Katund te Ri (Diber) dhe banues ne Tirane, Rruga ARJAN SALA; Nd. 7; H. 1; ; NJESIA
ADMINISTRATIVE NR. 11; NJESIA BASHKIAKE NR. 11; 1026; TIRANE,; mbajtés i Kartés se
Identitetit me nr. JOO807097D.

12.4 Administratori éshté pérgjegjés pér veprimtarité e méposhtme:
e Drejtimin e veprimtarisé se pérditshme té shoqérisé;
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e Te thérras Asamblené e Pérgjithshme;

e Pérfagésimin e shoqérisé né marrédhéniet me te tretét personalisht ose me pérfaqésim,;
Hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit, pérgatitjen dhe nénshkrimin e bilancit vjetor,
bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé;

e Pérgatitjen e dokumenteve ne emér te shoqgérisé sipas kompetencave qe zotéron;

e Te zhvillojé veprimtari te tjera té ¢do lloj natyre pér té mirén e shogérisé dhe realizimin e
objektit te saj;

e Te pérfagésoje shogériné ne Shqipéri tek palét e treta, institucione apo entitete publike
ose private;

¢ Te lidhe pér dhe ne emér té shogérisé kontrata me pale té treta;

¢ Te punésoje dhe pushoje punémarrés apo staf tjetér ge konsiderohet i nevojshém pér
mbarévajtjen e biznesit;

o Té vendos pér ndryshimin e selisé se shoqérisé;

o Te pérfagésoje shogériné ne Shqipéri pérpara bankave té nivelit te dyte dhe Bankés se
Shqipérisé si dhe té kryej, ne emér te shogérisé ¢do transaksion bankar ne emér te
shoqérisé,

¢ Te ndérmarre veprimtari tjetér ose biznes ose aktivitet i cili konsiderohet i nevojshém
pér biznesin e shogérisé né Shqipéri.

12.5 Mandati i administratorit do té jete i vlefshém pér 5(pese) vijet me te drejté ripértéritje
automatike ose deri né ¢astin e revokimit té tij me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 13

Viti financiar

13.1 Viti financiar i shogérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe
mbaruar me 31 Dhjetor te ¢do viti.

13.2 Si pérjashtim, viti i pare financiar i shoqérisé do te filloje nga dita e regjistrimit té
shogérisé ne Zyrén e Tatim Taksave dhe pérfundon me 31 Dhjetor te po atij viti.

Neni 14

Bilanci. Kontabiliteti.

14.1 Bilanci vjetor i shogérisé shqgyrtohet nga Asambleja e Pérgjithshme dhe duhet te pérgatitet
pér t'u paraqitur para organeve tatimore deri né fund te muajit mars té vitit pasardhés.

14.2 Kontabiliteti mbahet né gjuhen dhe monedhén shqiptare si dhe sipas kérkesave te
legjislacionit pérkatés. Pér operacione te veganta, shogéria mund te beje veprime edhe me
llogari té veganta ne monedhe te huaj.

14.3 Shoqgéria mund te pranoje fonde nga institucionet financiare qe operojné ne Shqipéri ose
jashté. Pér kété qellim shogéria mund te lere peng pjese te kapitalit si garanci ose mund te
hipotekoje pasurité e saj, vetém me vendim te Asamblesé Se Pérgjithshme.

Neni 15
Te Ardhurat. Dividendi

15.1 Shogéria do te krijoje fonde rezervé pér realizimin e géllimeve te biznesit te saj ne
pérputhje me kérkesat e ligjit 1Nr. 9901. date 14.4.2008 "Pér Tregtaret dhe Shoqgérité Tregtare".
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15.2 Té ardhurat ge rezultojné né fund té mbylljes se ¢do ushtrimori, pas pagimit té tatimeve,
mund te ndahen ndérmjet ortakéve né raport me pjesét ge ata zotérojné né kapitalin shoqérisé.

15.3 Humbjet e shogérisé do te mbulohen deri né kufirin e kapitalit themeltar dhe ortakét do te
pérgjigien deri ne kufirin e kontributit te tyre né kapitalin themeltar te shogérisé. Humbjet
transferohen nga mbyllja e ushtrimorit té pare deri né tre ushtrimoret vijues.

Neni 16

Likuidimi

16.1 Prishja e shogérisé vendoset me vendimin e Asamblesé se Pérgjithshme.

16.2 Me vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme caktohet njé likuidator ose njé grup
likuidatorésh qge do té plotésojné procedurat e likuidimit.

16.3 Likuidatori do te pérgatisé raportin e likuidimit mbi gjendjen ekonomike té shogérisé,
rreth operacioneve té métejshme té likuidimit dhe kohén ge nevojitet pér pérfundimin e tij. Ne
pérfundim té késaj procedure, Asambleja e Pérgjithshme do té shqyrtoje bilancin pérfundimtar
dhe do te miratojé pérfundimin e procedurave te likuidimit.

Neni 17

Mosmarréveshjet

17.1 Mosmarréveshjet ge mund te lindin midis shogérisé dhe té tretéve, ne rast se nuk
zgjidhen me mirékuptim do ti nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqgiptare

Neni 18
Klauzole mbyllése
Akti i themelimit, u pérpilua ne 4 kopje me fuqi té njéjté ligjoré, pér t'ju shpérndare organeve
kompetente dhe njé kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogérisé

" IMPRESS MARKETING " sh.p.k.
Akti i themelimit u nénshkrua rregullisht nga ortaket e shogérisé.

IMPRESS MARKETING AND CONSULTING SHPK

Ortaku i vetem shogérisé Administrator

Z. Jurgen Muliu Z.Jurgen Muliu

Tirane, date 01/12/2023



